
UCHWAŁA NR LII/476/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenie przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40  z późn. zm.1)), art. 8 ust. 1  i 2 i , art.  96  ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)), w związku z uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Pakości 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa  w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej uprawniające osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłków, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust, 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/404/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 27 stycznia 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 oraz zasad  zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom z 2023 r. poz. 802). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 

poz. 1693 i poz. 1938. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D9BDC9-F057-459A-8E04-049BE0AC4493. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji 
    Przedmiotem Uchwały jest podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania 
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz określenie zasad zwrotu wydatków  w tym 
zakresie, w związku z przyjętym przez RM nowego programu na lata 2024-2028. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej 
    Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. przyjęto nowy wieloletni program rządowy 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Przewiduje on udzielenie wsparcia w zakresie dożywania 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryteria dochodowe  w wysokości 200% kryterium o którym mowa  w art. 8  w/w ustawy. Na 
podstawie przyjętej przez RM uchwały, zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy o pomocy społecznej gmina może 
udzielać wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach Programu osobom i rodzinom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej tylko w przypadku przyjęcia przez gminę uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do tego poziomu. Tym samym traci moc uchwała Nr XLI/404/2023 Rady Miejskiej w Pakości z 
dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 oraz zasad  zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom z 2023 r. poz. 802). 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem 
    Przyjęcie uchwały nie wymaga przeprowadzenia żadnych uzgodnień ani konsultacji społecznych. 
Konieczność jej przyjęcia wynika wprost z obowiązujących aktów prawnych. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne 
     W latach 2014-2023 funkcjonowały programy wspierające gminy w zakresie dożywiania. Dalsza 
kontynuacja wsparcia w tym  zakresie poprzez realizację od 2024 r. wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 umożliwi udzielenie wsparcia w zakresie dożywania 
grupom najsłabszym społecznie, osobom i rodzinom zagrożonym ubóstwem, dzieciom, osobom samotnym, 
w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym. Natomiast podwyższenie do 200% kryterium 
dochodowego w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, w związku z  trudną sytuacją 
dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia z pomocy społecznej ułatwi oraz uskuteczni 
działalność zapobiegającą rozszerzaniu ubóstwa wśród lokalnej społeczności w tym głównie rodzinom 
wielodzietnym a także zapewni jeden gorący posiłek w szkole większej liczbie uczniów. W świetle 
powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
5. Ocena skutków finansowych 
    Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony, 
pisemny wniosek burmistrza Wojewoda Kujawsko- Pomorski  może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, 
z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
realizacji zadania.  
     Projekt budżetu na rok 2024 na realizację przedmiotowego zadania zakłada kwotę 280  833 zł z czego 
kwota 168  500 stanowi dotację Wojewody.  
     Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D9BDC9-F057-459A-8E04-049BE0AC4493. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/476/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


